
      Z á p i s  
                                                      24. zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                   konaného dne 12.7.2021 
 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil pan starosta. 

2. Schválení programu  
V rozpočtovém opatření č. 16/2021 bude upraveno  :  
 Par. 5269 pol. 5229 (místo pol. 5321) Neinvestiční transfery obcím  
 Přítomno : 24         pro : 24  
Hlasování o schválení programu : přítomno : 24       pro : 24  
 

3. Volba návrhové komise :  Mgr.Stejskalová, p.Skotal 
Přítomno : 24        pro : 24  
 

4. Jmenování ověřovatelů zápisu : Ing.Svobodová, p. Lupečka  
 

5. VIII.24/5/2500 Věc : Pomoc obcím postiženým tornádem (živelní pohromou) na území  
                                     Jihomoravského kraje 
Důvodová zpráva : v souvislosti s přírodní katastrofou , která postihla  několik obcí na území Jihomoravského 
                                 kraje především v okresech Hodonín a Břeclav dne  24.6.2021 je navrženo ZMČ 
poskytnout neinvestiční dar v celkové výši 400 tis.Kč obcím Hrušky, Mikulčice, Moravská Nová Ves a  
Lužice, které byl touto živelní pohromou nejvíce postiženy ,  a to formou finančního daru každé obci 
ve výši 100 tis.Kč. Finanční prostředky budou moci obce dle vlastního uvážení použít na odstraňování škod 
způsobených tornádem. 
 
Usnesení : ZMČ Brno -Líšeň schvaluje 
                   Poskytnutí finančního daru celkem ve výši 400 000 Kč obcím na Břeclavsku a Hodonínsku  
                  postižených tornádem , a to konkrétně : 
                 obci Hrušky, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČO : 00283185, finanční dar ve výši  
                 100 000,- Kč na účet č. 123-4548350207/0100 
                 obci Moravská Nová Ves, se sídlem nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves,  
                 IČO : 00283363, finanční dar ve výši 100 000 Kč na účet č. 6013203349/0800 , finanční dar 
                 ve výši 100 000 Kč na účet č. 299222440/0300 
                 obci Lužice, se sídlem Česká 592/1, 696 18 Lužice , IČO : 44164343, finanční dar ve výši  
                  100 000 Kč na účet č. 123-3116370277/0100 
                 Ukládá ORF zajistit převod finančních prostředků dle tohoto usnesení 
Přítomno :24           pro : 24          zdržel se : 0        proti : 0  
 

6. VIII.24/6/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 16/2021  
Důvodová zpráva : Finanční prostředky ve výši 400 tis.Kč , které budou uvolněny na poskytnutí daru 
                               postiženým obcím budou přesunuty z následujících paragrafů a položek. V § 3319 
                               pol. 5909 bude snížena rezerva na kulturu o 100 tis.Kč, dále pak v § 3419 pol.5909 
bude snížena rezerva na sport o 100 tis.Kč a v § 3745 pol. 6121 bude sníženy rozpočtové výdaje na 
investiční akci Park Houbalova o 200 tis.Kč.  
Tyto finanční prostředky budou přesunuty na § 5269 položku 5229, neboť se jedná o neinvestiční  
transfery na transparentní účty veřejných sbírek daných obcí.  
 
Usnesení : ZMČ Brno -Líšeň schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2021, kterým se nemění výše  
                   upraveného rozpočtu dle přílohy 
přítomno : 25          pro : 25         zdržel se : 0         proti : 0  
 
 



7. Diskuse  

Nikdo neměl příspěvek. 

8. Interpelace  
Nikdo neměl příspěvek. 
 

9. Kontrola usnesení  
Místostarostka Ing.arch. Kremitovská 
 

10. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta.  
 
 
 
            Mgr. Břetislav Štefan                                                 Ing. Eva Svobodová 
                 Starosta                                                                     ověřovatelka 
 
 
 
       Oldřich Lupečka 
                                                                                                     ověřovatel  
   

         



						Z á p i s 

                                                      24. zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 

                                                                   konaného dne 12.7.2021



1. Zahájení

Zasedání zahájil pan starosta.

2. Schválení programu 

V rozpočtovém opatření č. 16/2021 bude upraveno  : 

 Par. 5269 pol. 5229 (místo pol. 5321) Neinvestiční transfery obcím 

 Přítomno : 24         pro : 24 

Hlasování o schválení programu : přítomno : 24       pro : 24 



3. Volba návrhové komise :  Mgr.Stejskalová, p.Skotal

Přítomno : 24        pro : 24 



4. Jmenování ověřovatelů zápisu : Ing.Svobodová, p. Lupečka 



5. VIII.24/5/2500 Věc : Pomoc obcím postiženým tornádem (živelní pohromou) na území 

                                     Jihomoravského kraje

Důvodová zpráva : v souvislosti s přírodní katastrofou , která postihla  několik obcí na území Jihomoravského

                                 kraje především v okresech Hodonín a Břeclav dne  24.6.2021 je navrženo ZMČ

poskytnout neinvestiční dar v celkové výši 400 tis.Kč obcím Hrušky, Mikulčice, Moravská Nová Ves a 

Lužice, které byl touto živelní pohromou nejvíce postiženy ,  a to formou finančního daru každé obci

ve výši 100 tis.Kč. Finanční prostředky budou moci obce dle vlastního uvážení použít na odstraňování škod

způsobených tornádem.



Usnesení : ZMČ Brno -Líšeň schvaluje

                   Poskytnutí finančního daru celkem ve výši 400 000 Kč obcím na Břeclavsku a Hodonínsku 

                  postižených tornádem , a to konkrétně :

                 obci Hrušky, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČO : 00283185, finanční dar ve výši 

                 100 000,- Kč na účet č. 123-4548350207/0100

                 obci Moravská Nová Ves, se sídlem nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves, 

                 IČO : 00283363, finanční dar ve výši 100 000 Kč na účet č. 6013203349/0800 , finanční dar

                 ve výši 100 000 Kč na účet č. 299222440/0300

                 obci Lužice, se sídlem Česká 592/1, 696 18 Lužice , IČO : 44164343, finanční dar ve výši 

                  100 000 Kč na účet č. 123-3116370277/0100

                 Ukládá ORF zajistit převod finančních prostředků dle tohoto usnesení

Přítomno :24           pro : 24          zdržel se : 0        proti : 0 



6. VIII.24/6/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 16/2021 

Důvodová zpráva : Finanční prostředky ve výši 400 tis.Kč , které budou uvolněny na poskytnutí daru

                               postiženým obcím budou přesunuty z následujících paragrafů a položek. V § 3319

                               pol. 5909 bude snížena rezerva na kulturu o 100 tis.Kč, dále pak v § 3419 pol.5909

bude snížena rezerva na sport o 100 tis.Kč a v § 3745 pol. 6121 bude sníženy rozpočtové výdaje na

investiční akci Park Houbalova o 200 tis.Kč. 

Tyto finanční prostředky budou přesunuty na § 5269 položku 5229, neboť se jedná o neinvestiční 

transfery na transparentní účty veřejných sbírek daných obcí. 



Usnesení : ZMČ Brno -Líšeň schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2021, kterým se nemění výše 

                   upraveného rozpočtu dle přílohy

přítomno : 25          pro : 25         zdržel se : 0         proti : 0 





7. Diskuse 

Nikdo neměl příspěvek.

8. Interpelace 

Nikdo neměl příspěvek.



9. Kontrola usnesení 

Místostarostka Ing.arch. Kremitovská



10. Závěr

Zasedání ukončil pan starosta. 







            Mgr. Břetislav Štefan                                                 Ing. Eva Svobodová

                 Starosta                                                                     ověřovatelka







							Oldřich Lupečka

                                                                                                     ověřovatel 

  

        

